
Protokół Nr XV/19

z XV sesji Rady Miasta Piły, która odbyła się w dniu 24 września 2019 r.

w Miejskiej Sali Koncertowej

(czas trwania godz.:12:00 – 17:35)

Ad 1.

Sprawy regulaminowe.

Obrady XV sesji Rady Miasta Piły otworzyła Maria Kubica, przewodnicząca Rady Miasta Piły.

Przewodnicząca Rady odczytała tekst w sprawie obowiązku informacyjnego dotyczącego ochrony

danych osobowych: “W związku z faktem, że podczas transmisji i utrwalania za pomocą urządzeń

rejestrujących obrazu i dźwięku obrad sesji  Rady Miasta Piły ma miejsce przetwarzanie danych

osobowych osób uczestniczących w obradach sesji w postaci ich wizerunku, barwy głosu i innych

danych ujawnionych przez rozmówców, uprzejmie informuję, że obowiązek informacyjny wobec

tych osób spełniany jest poprzez:

● wyemitowanie przed rozpoczęciem każdej sesji Rady Miasta Piły planszy z treścią klauzuli

obowiązku informacyjnego,

● wywieszenie treści klauzuli obowiązku informacyjnego na drzwiach wejściowych lokalu, w

którym odbywają się obrady sesji Rady Miasta Piły.

Proszę, aby każda osoba zainteresowana udziałem w obradach sesji Rady Miasta Piły zapoznała się

z treścią informacji”.

Przewodnicząca stwierdziła, że na sali jest quorum - obecnych było 21 radnych (nieobecni byli

radni: Grzegorz Płachta i Marek Toboła) - pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał

oraz powitała przybyłych radnych i zaproszonych gości – listy obecności stanowią załączniki do

protokołu.

Maria Kubica, przewodnicząca Rady Miasta Piły powiedziała, że zgodnie z pismem Prezydenta

Miasta Piły z 23 września br. prosi o przesunięcie projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu - druk nr 203 - z punktu 10

do punktu  4 oraz w sprawie  wyrażenia  zgody na udzielenie  bonifikaty  od ceny nieruchomości

sprzedawanej w drodze bezprzetargowej położonej przy ul. Polnej w Pile - druk nr 212 - z punktu

11 do punktu 5. Ponadto, Przewodnicząca poinformowała, że przed sesją radni otrzymali w wersji



papierowej autopoprawkę do  projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej

Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2019 - 2029 oraz do projektu uchwały Rady Miasta Piły w

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok - druk nr 214.

Głosowanie ws. przesunięcia punktu (druk nr 203):

Radni  przyjęli  wniosek  jednogłośnie  -  20  głosami  “za”.

Piotr Głowski, prezydent Miasta Piły powiedział, że prosi Przewodniczącą o udzielenie mu głosu

przed sprawozdaniem z prac Prezydenta.

Głosowanie ws. przesunięcia punktu (druk nr 212):

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie - 21 głosami “za”.

Porządek obrad:

1. Sprawy regulaminowe.

2. Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miasta  Piły  o  podejmowanych  działaniach  pomiędzy

XIV a XV sesją Rady Miasta Piły - druk nr 206.

3. Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły - druk nr 208.

4. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu - druk nr 203.

5. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od

ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze bezprzetargowej położonej przy ul. Polnej w

Pile - druk nr 212.

6. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019-2029 - druk nr 209. Autopoprawka - druk nr 214.

7. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok -

druk nr 210. Autopoprawka - druk nr 214.

8. Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Miasta  Piły,  informacja  o  kształtowaniu  się

wieloletniej  prognozy  finansowej  oraz  informacja  o  przebiegu  wykonania  planu

finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2019 roku - druk nr

205.

9. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i

Rekreacji w Pile - druk nr 200.



10. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wynajęcie  i

wydzierżawienie  nieruchomości  oraz  odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu

zawarcia umów - druk nr 201.

11. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku

przetargowego trybu zawarcia umów najmu i dzierżawy - druk nr 202.

12. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie ujednolicenia pisowni istniejących nazw ulic i

placów położonych w mieście Piła - druk nr 213.

13. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta

Miasta Piły - druk nr 211.

14. Informacja w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Piła za rok 2018 - druk nr

204.

15. Informacja w sprawie interpelacji i zapytań - druk nr 207.

16. Wolne głosy, wnioski i informacje.

17. Zamknięcie obrad.

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły poprosiła  Kazimierza  Sulimę,

wiceprzewodniczącego Rady Miasta Piły o odczytanie informacji w sprawie protokołu z XIV sesji

Rady Miasta Piły.

Kazimierz  Sulima,  wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Piły odczytał  informację  w  sprawie

protokołu z XIV sesji Rady Miasta Piły i postawił wniosek o przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady

Miasta Piły bez odczytania.

Głosowanie:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie – 21 głosami „za”.

Ad 2.

Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Piły o podejmowanych działaniach pomiędzy XIV a XV

sesją Rady Miasta Piły.

Nie było zgłoszeń w tym punkcie porządku obrad.

Ad 3.



Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym,

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Piotr Głowski, prezydent Miasta Piły powiedział, że prosił o udzielenie głosu, bo chce na tej sali

podziękować Jerzemu Macowi,  dyrektorowi Zarządu Dróg i  Zieleni  w Pile,  który odchodzi  na

emeryturę.

Nastąpiło przekazanie podziękowań i kwiatów dyrektorowi Jerzemu Macowi. 

Dyrektor Jerzy Mac podziękował za życzenia i za współpracę.

Przewodnicząca  Rady zapytała,  czy  radni  mają  pytania  do  przesłanego  sprawozdania  z  prac

Prezydenta.

Radny Tomasz Słoboda zapytał o 67. i 77. punkt sprawozdania.

Radna Wioletta Stalęga zapytała o 30. punkt sprawozdania.

Radna Maria Miler zapytała o 24. punkt sprawozdania.

Radna Gabriela Milska zapytała o 43. punkt sprawozdania.

Radna Urszula Kaczmarek zapytała o 108. punkt sprawozdania.

Radny  Lucjan  Szutkowski powiedział,  że  ukazała  się  informacja  poznańskiego  urzędu

skarbowego, w której, w związku ze zmianami w podatkach, szacuje się ubytki we wpływach dla

Poznania na poziomie 170 mln zł. Radny zapytał, jakie będą skutki dla Piły.

Prezydent Piotr Głowski, odpowiadając na pytania radnych powiedział m.in., że:

● odnosząc się do pytania radnego Szutkowskiego, Prezydent powiedział, że faktycznie będą

bardzo  duże  implikacje,  jeśli  chodzi  o  funkcjonowanie  samorządu  w  przyszłości.  Nasz

budżet  jest  około  10  razy  mniejszy  od  budżetu  Poznania  i  my  liczymy,  że  w  naszym

przypadku to będzie pomiędzy 15 a 20 mln. zł,

● odnośnie  do  punktu  67.  i  77.  i  sytuacji  związanej  z  żużlem,  Prezydent  powiedział,  że

adresatem o przyszłość żużla jest klub i władze zarządzające klubem żużlowym, ale - jak

dodał - dostrzegając różne zagrożenia podejmuje rozmowy i działania w tym temacie,



● odnosząc  się  do 30.  punktu sprawozdania,  Prezydent  powiedział,  że  ostatnio  odbyło się

kolejne spotkanie z dyrektorem szpitala i w trakcie spotkania była mowa m.in. o Ośrodku

Radioterapii,

● odnośnie do punktu 24. i opłaty adiacenckiej, Prezydent powiedział, że w tej chwili mamy tę

opłatę  na  poziomie  1%,  co  jest  uregulowane  uchwałą  Rady  Miasta,  ale  będzie

prawdopodobnie konieczność dokonania zmiany. Dotychczasowe rozwiązanie było dobre

wtedy, kiedy mogliśmy sobie na to pozwolić. Sama opłata jest obowiązkowa i była, chyba,

wpisana na możliwie jak najniższym poziomie.  Zasada była taka, że jeśli  przygotowanie

dokumentacji pozwalającej ustalić wysokość opłaty jest droższe niż ten 1%, który można

pozyskać, to rezygnowaliśmy z naliczania opłaty,

● odnosząc  się  do  43.  punktu  sprawozdania  i  programu  “Mieszkanie  plus”,  Prezydent

powiedział,  że  inwestorzy  zwrócili  się  do  nas  z  propozycją  wybudowania  mieszkań  na

terenie  Koszyc,  ale  na  terenie,  który  jest  zaplanowany  w  miejscowym  planie

zagospodarowania  jako funkcja oświatowa.  Ponieważ po sąsiedzku mamy naszą gminną

działkę, to by dać szansę na realizację tego projektu i nam na utrzymanie przestrzeni dla

oświaty, zaproponowaliśmy zamianę gruntów,

● odnosząc się do 108. punktu sprawozdania i forum ekonomicznego w Krynicy, Prezydent

powiedział, że ostatnio kilka razy był zapraszany z różnych okazji, by pokazać nasze dobre

praktyki, a w Krynicy Prezydent mówił o tym jak wspieramy gospodarkę i jak zmieniliśmy

miasto.

Radna Maria  Miler powiedziała,  że  nie  otrzymała  odpowiedzi  na  swoje  pytanie  i  dodała,  że

chciałaby wiedzieć, gdzie położona jest działka, o której jest mowa w 24. punkcie sprawozdania i

jaka jest wielkość tej działki.

Prezydent Piotr Głowski powiedział,  że nie nosi ze sobą dokumentacji,  więc nie potrafi  w tej

chwili podać szczegółów i dodał, że każdy przypadek jest rozpatrywany indywidualnie.

Ad 4.

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  obowiązku

przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  przedstawiła  Monika  Łukomska,  dyrektor

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Marek  Andruszkiewicz,  przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej poinformował,  że

komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.



Prezydent  Piotr  Głowski powiedział,  że  na  sali  jest  Prezes  Stowarzyszenia  i  poprosił

Przewodniczącą  o udzielenie  mu głosu.  Prezydent  dodał,  że  Stowarzyszenie  jest  już obecne na

lotnisku, a my teraz proponujemy uporządkowanie przestrzeni na lotnisku.

Przemysław Olszyński, prezes Pilskiego Stowarzyszenia Historyczno-Militarnego powiedział,

że  Stowarzyszenie  działa  na  lotnisku  od  10  lat  i  dodał,  że  celem  Stowarzyszenia  jest

zainteresowanie młodych ludzi historią lotniska i samolotów.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że inicjatywa ta jest ważna dla naszej społeczności, ale też dla

odwiedzających nasze miasto.

Radny Mieczysław Karpiński powiedział, że to jest bardzo cenna inicjatywa. Radny zapytał, jakie

będą opłaty za wynajem kolejnych 9 schronohangarów i jaki będzie okres najmu oraz jak wygląda

kwestia ewentualnego podnajmu tych terenów.

Radny Tomasz Słoboda powiedział, że Prezydent wspominał o tym, że umowa zostanie zawarta

na czas określony, a w projekcie uchwały jest napisane, że na czas nieoznaczony. Radny poprosił o

wyjaśnienie tej kwestii.

Radny Marek Andruszkiewicz powiedział, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki Miejskiej nie

prezes Olszyński nie przekazał aż tak obszernej informacji, jak ta przedstawiona na sesji i dodał, że

może z tego wynikał wynik głosowania nad tym projektem uchwały na posiedzeniu komisji.

Radna Maria Miler zapytała, czy pismo z MON-u, które dotyczy przyszłości lotniska przyszło

przed podjęciem prac nad tym projektem uchwały.

Dyrektor  Łukomska powiedziała,  że  jeśli  chodzi  o  odpłatność,  to  zgodnie  z  zarządzeniem

Prezydenta  Miasta  Piły  mamy  taką  możliwość,  by  określić  odpłatność  dla  stowarzyszeń  w

wysokości 30 zł i z tego korzystamy, biorąc pod uwagę cel. Odnosząc się do okresu, na jaki zawarta

jest  umowa,  to  jest  to  umowa  na  czas  nieoznaczony,  ale  w  treści  takich  umów  wpisujemy

możliwość  trzymiesięcznego  okresu  wypowiedzenia.  Dyrektor  powiedziała  też,  że  nie  będzie

możliwości podnajmu tego terenu.

Prezydent  Głowski powiedział,  odnosząc  się  do pytania  radnej  Miler,  że  dokument  z  MON-u

wpłynął 23 września br.



Głosowanie:

Radni podjęli  uchwałę 17 głosami “za”, przy 4 głosach “wstrzymujących się” - uchwała nr

XV/143/19 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 5.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny

nieruchomości  sprzedawanej  w  drodze  bezprzetargowej  położonej  przy  ul.  Polnej  w  Pile

przedstawiła Monika Łukomska, dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Marek  Andruszkiewicz,  przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej poinformował,  że

komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Mieczysław  Augustyn,  senator  RP powiedział,  że  jako  pomysłodawca  i  założyciel,  kieruje

naszym bankiem żywności już ćwierć wieku. Senator dodał, że procedowana uchwała przychodzi w

bardzo  dobrym momencie,  bo  wchodzi  w życie  ustawa  autorstwa  Senatora  o  przeciwdziałaniu

marnowaniu żywności, a to będzie wymagało zupełnie innego przygotowania, m.in. magazynów.

Radny  Mieczysław  Karpiński powiedział,  że  działalność  banku  żywności  jest  bardzo  cenna.

Radny powiedział, odnosząc się do projektu uchwały, że w zapisach jest mowa o tym, że nabywca,

w ciągu 10 lat  od dnia zawarcia  umowy, zobowiązany zostanie  do składania w terminie do 30

grudnia każdego roku oświadczenia, czy jest organizacją pożytku publicznego i czy wykorzystuje

nieruchomość  na  cel  prowadzenia  działalności  pożytku  publicznego  oraz  zgodnie  z  celem

udzielenia bonifikaty. Radny zapytał, z czego wynika okres 10 lat zapisany w projekcie uchwały i

jakie są sankcje wynikające z niedopełnienie tego zobowiązania.

Radny  Tomasz  Słoboda powiedział,  że  chce  dodać,  iż  ustawa  dotycząca  przeciwdziałania

marnowaniu żywności została przyjęta przez Parlament poza podziałami politycznymi. 

Radny Lucjan Szutkowski zapytał, czy Kazimierz Augustyn, który kandyduje do senatu ma coś

wspólnego z senatorem Mieczysławem Augustynem.

Senator Mieczysław Augustyn odpowiedział, że nie.



Prezydent Piotr Głowski powiedział,  że korzystamy w tym przypadku z ustawy o gospodarce

nieruchomościami  i  w tym przypadku  korzystamy  z  możliwości  jaką  jest  bonifikaty,  choć  nie

czynimy tego często i nie mamy złych doświadczeń w tym zakresie.

Dyrektor Monika Łukomska powiedziała, że okres 10 lat określają przepisy ustawy dotyczącej

gospodarki  nieruchomościami.  Jeśli  podmiot  wykorzysta nieruchomość na inny cel,  to  możemy

żądać zwrotu bonifikaty wraz z waloryzacją.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie - 21 głosami “za” - uchwała nr XV/144/19 stanowi załącznik

do protokołu.

Ad 6.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta

Piły na lata 2019-2029. Autopoprawka.

Projekt uchwały, wraz z autopoprawką, przedstawiła Ewelina Ślugajska, skarbnik Gminy Piła.

Lucjan  Szutkowski,  przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta poinformował,  że

komisja zaopiniowała ww. projekt uchwały pozytywnie.

Radny Mieczysław Karpiński zapytał,  jak wygląda w tej  chwili  kwestia systemu dynamicznej

informacji pasażerskiej.

Krzysztof Szewc, zastępca prezydenta Miasta Piły powiedział,  że w kwietniu odstąpiliśmy od

realizacji  umowy. Wykonawca nie przekazał nam żadnej dokumentacji  kierując sprawę do sądu

gospodarczego i sprawa toczy się w sądzie gospodarczym.

Radna Maria Miler powiedziała, że w autopoprawce zapisane jest zmniejszenie planu dochodów

bieżących o kwotę 300 tys. zł - tytułem zmniejszenia wpływów z podatku od nieruchomości od

osób prawnych. Radna poprosiła o szczegóły. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że zarówno organ podatkowy jak i każdy podatnik ma prawo do

złożenia  korekty  deklaracji  podatku od nieruchomości.  Ta korekta może dotyczyć okresu 5 lat



wstecz.  Jeżeli  podmiot  w  wyniku  weryfikacji  wartości  budowli,  która  zgłaszana  jest  do

opodatkowania,  posiada wiedzę w zakresie zmniejszenia tej wartości lub powierzchni,  to składa

korektę podatku od nieruchomości.  Od jakiegoś czasu zauważamy, że spółki Skarbu Państwa w

ramach  zmiany  przepisów czy  interpretacji  wyroków sądu,  nie  wykazują  niektórych  urządzeń.

Skarbnik dodała, że także osoby prywatne składają korekty.

Głosowanie:

Radni  podjęli  uchwałę  20  głosami  “za”,  przy  1  głosie  “wstrzymującym się” - uchwała  nr

XV/145/19 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7.

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  na  2019  rok.

Autopoprawka.

Projekt uchwały, wraz z autopoprawką, przedstawiła Ewelina Ślugajska, skarbnik Gminy Piła.

Lucjan  Szutkowski,  przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta poinformował,  że

komisja zaopiniowała ww. projekt uchwały pozytywnie.

Radna Maria Miler powiedziała, że co chwilę słyszymy, także na sesji, że wydatki Gminy rosną, a

dotacje z budżetu Państwa na oświatę maleją, nawet było stwierdzenie,  że teraz Gmina dopłaca

60%. Radna powiedziała,  że policzyła dochody z budżetu Państwa, sumując subwencję ogólną,

równoważącą i dotacje celowe na przedszkola w pewnych okresach czasu. Od wydatków ogółem,

ponoszonych  przez  Piłę  na  oświatę  i  wychowanie,  radna  odjęła  dochody  z  budżetu  Państwa,

przekazywane do naszego budżetu na oświatę i wyszło, jaka jest kwota wydatków ponoszonych

przez  Gminę.  Żeby  to  uwiarygodnić,  to  trzeba  się  odnieść  procentowo  do  wydatków  budżetu

ogółem i także radna zrobiła. Radna Maria Miler powiedziała, że analizowała budżet na rok 2013 i

na rok 2018. Wyniki są takie, że wzrost dotacji na oświatę i wychowanie z budżetu Państwa od

roku 2013 do końca roku 2018, to  jest  ponad 12 i  pół  mln zł,  natomiast  wzrost  wydatków na

oświatę  z  budżetu  Miasta,  to  niecałe  7  i  pół  mln  zł,  więc  dotacje  rządowe  na  oświatę  rosną.

Natomiast jeśli porównamy procentowo lata 2013 i 2018 i wydatki z budżetu Miasta na oświatę, to

się okaże, że Miasto wydało w roku 2013 w stosunku do wydatków ogółem 49,55%, a w roku 2018,

to było 47,21%. Radna Maria Miler powiedziała, że w ten sposób upada teza o tym, że Miasto

wydaje na oświatę coraz więcej i poprosiła,  żeby nie wprowadzać mieszkańców w błąd. Radna



powiedziała,  że  zgłasza  autopoprawkę do budżetu  -  chodzi  o  stopień  realizacji  planu w dziale

dotyczącym gospodarki mieszkaniowej.

Przewodnicząca Rady powiedziała,  że w tej  chwili  omawiany jest  projekt  dotyczący zmian w

budżecie na rok 2019.

Radna Maria Miler powiedziała, że dochody majątkowe maleją i zmniejszyły się o około 3 mln zł

i  wynika  to  ze  zmniejszenia  w  udziale  w  dotacjach  ze  środków  z  Unii  Europejskiej.  Radna

powiedziała, że jest to niepokojące.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że omawiany jest projekt dotyczący zmian w budżecie na

rok 2019.

Radna Maria  Miler powiedziała,  że po analizie  zmian w procedowanym projekcie  uchwały i

wypowiedzi Skarbnik Gminy na posiedzeniu komisji, która powiedziała, że nie ma pieniędzy na

podwyżki dla nauczycieli, widać gorączkowe poszukiwanie tych pieniędzy. Radna powiedziała, że

w  autopoprawce  jest  wiele  zmian,  które  mają  prowadzić  do  pozyskania  pieniędzy  na

wynagrodzenia dla nauczycieli, w związku z podwyżkami od września - o czym wiadomo było już

w kwietniu i maju.

Radny Lucjan Szutkowski powiedział,  odnosząc się do wypowiedzi radnej Miler, że ponieważ

radna  Maria  Miler  jest,  podobnie  jak  radny,  w  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta,  to  jest

sposobność  na  posiedzeniu  komisji,  żeby  wyjaśnić  wszystkie  kwestie.  Radny  Szutkowski

powiedział, że dziwią go słowa radnej, bo jeśli mielibyśmy przyznać radnej rację, to by należało

stwierdzić, że niewłaściwa osoba jest skarbnikiem i że to radna Miler powinna być skarbnikiem, a

tak  nie  jest.  Mamy  osobę,  która  wzorcowo  zarządza  finansami  Gminy.  Radny  Szutkowski

powiedział, że od lat jest radnym i od lat obserwujemy stałą tendencję zmniejszania się subwencji

Państwa i zwiększania się udziałów Gminy. radny dodał, że jeśli były podwyżki dla nauczycieli, to

automatycznie powinna wzrosnąć subwencja, a tak nie jest i duży ciężar będzie przerzucony na

budżet Gminy, kosztem realizacji innych zadań.

Prezydent Krzysztof Szewc powiedział, odnosząc się do wypowiedzi radnej o wpływie 1 040 tys.

zł i zwiększeniu subwencji oświatowej, że chce zwrócić uwagę na to, że wydatki Gminy w tym

zakresie będa sięgały 1 600 tys. zł, więc 600 tys. zł będzie musiało być dodatkowo przeznaczone z

budżetu Gminy na wynagrodzenia dla nauczycieli.



Skarbnik Gminy powiedziała, że jeśli chodzi o przedsięwzięcia inwestycyjne w zakresie oświaty,

które w tej chwili, zdaniem radnej zdejmujemy z budżetu, szukając pieniędzy na wynagrodzenia, to

zdjęcie 3 przedsięwzięć związanych m.in. z budową ogrodzenia placu zabawa przy przedszkolu czy

zadania dotyczącego szkoły podstawowej nr 2, wynika tylko z braku ofert wykonawców, a na to nie

mamy żadnego wpływu. Skarbnik powiedziała też, że nieprawdą jest, że zmniejszają się dochody

wynikające  z  dofinansowania  ze  środków  zewnętrznych.  Zmniejszamy  w  tym  roku  czy  też

przesuwamy środki zabezpieczone w budżecie dochodów na bieżący rok - z oczywistych powodów

- jeśli dostawa autobusów jest zaplanowana na sierpień i wrzesień 2020 roku, to trudno oczekiwać,

żeby Marszałek przekazał nam, w ramach dotacji, pieniądze w tym roku.

Głosowanie:

Radni  podjęli  uchwałę  19  głosami  “za”,  przy  1  głosie  “wstrzymującym się” - uchwała  nr

XV/146/19 stanowi załącznik do protokołu.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad.

Ad 8.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Piły, informacja o kształtowaniu się wieloletniej

prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych

instytucji kultury za pierwsze półrocze 2019 roku.

Ewelina  Ślugajska,  skarbnik  Gminy  Piła odczytała  na  początek  pismo  z  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Poznaniu, które wpłynęło dzisiaj do Prezydenta Miasta Piły. Skład orzekający -

przytoczyła  Skarbnik  -  podjął  uchwałę  w  zakresie  opinii  o  informacji  o  przebiegu  wykonania

budżetu za pierwsze półrocze 2019 roku. Skarbnik powiedziała, że powyższa opinia zostanie jutro

zamieszczona na stronie BIP Urzędu Miasta Piły i dodała, że opinia jest pozytywna.

Ewelina Ślugajska, skarbnik Gminy Piła przedstawiła informację w formie prezentacji.

Radna Maria Miler powiedziała, że w związku z zapisem na stronie 116, w dziale dotyczącym

gospodarki  mieszkaniowej,  radna  prosi,  w  nazwie  zadania:  gospodarka  gruntami  i

nieruchomościami  o  przegłosowanie  autopoprawki.  Jest  napisane,  że  stopień  realizacji  planu



wynosi 0,88. a powinno być 88. Radna Maria Miler powiedziała, że nie ma przekonania do tego

budżetu i dlatego wstrzymuje się od głosu w głosowaniu. Mamy dalszy wzrost dochodów z budżetu

Państwa, nie tylko na oświatę, ale i na rodzinę. Niepokojący jest element dotyczący dochodów ze

sprzedaży  majątku  Gminy  -  38% wykonania  w  stosunku  do  planu.  Radna  powiedziała,  że  na

ostatniej  sesji  prosiła  o  wykaz,  głównie  gruntów,  sprzedanych  szczególnie  w drodze  przetargu

nieograniczonego. Radna powiedziała, że chodziło jej o ceny gruntów według aktów notarialnych.

Radna powiedziała,  że  otrzymała  odpowiedź i  sądziła,  że  teraz  przy sporządzaniu  informacji  z

wykonania budżetu za minione pół roku, to podane będą ceny według aktów notarialnych, ale tak

się nie stało. Są podane działki, wielkość, ale nie ma ceny, a mieszkańcy mają prawo do takiej

informacji.  Odnosząc  się  do kwestii  wydatków, radna Miler  powiedziała,  że wszystko jest,  jak

mówiła Skarbnik, według planu i jest w porządku. Radna powiedziała, że trochę niepokoją wydatki

majątkowe, bo stan realizacji jest na poziomie 22,48%, co prawdopodobnie wynika z majstrowania

przy budżecie. Ciągle wprowadza się jakieś nowe zadania i przesuwa się zadania. Radna Maria

Miler powiedziała, że trudno ocenić wykonanie budżetu po pół roku, ale dzisiaj wygląda to słabo.

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły powiedziała,  że  trochę  ją  zdegustowała

wypowiedź radnej.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że przysłuchuje się wypowiedziom radnej Miler i chce zapytać,

czy radna Miler uczestniczy w posiedzeniach Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta, a jeśli tak, to czy

też zadaje pytania i jest tak aktywna, jak na sesji.

Radny Lucjan Szutkowski powiedział,  że rolą radnego jest zadawanie pytań i dodał, że radna

Miler jest bardzo aktywna na posiedzeniach komisji, ale jest tu jakieś dziwne podejście do sprawy,

które może wynika ze zbyt długiej przerwy pomiędzy posiedzeniem komisji i sesją, bo radna Miler

otrzymuje odpowiedzi na zadane pytania i potem powtarza te pytania na sesji. Radny Szutkowski

powiedział, że dobrze by było zadać sobie pytanie, jak jest rola RIO, która opiniuje każdy budżet i

każdy plan. Jeśli RIO pozytywnie opiniuje sprawozdanie, to czy coś jest nie tak, czy też radna Miler

jest lepiej obeznana z tą problematyką.

Radna  Wioletta  Stalęga powiedziała,  że  ktoś,  kto  ma  trochę  wiedzy  o  ekonomii  powinien

wiedzieć, że półrocze i wskaźniki na poziomie ponad 50% świadczą o tym, że to jest bardzo dobry

budżet.

Radna  Maria  Miler powiedziała,  że  powiedziała,  że  mówiła  o  tym,  że  niepokoi  ją  stopień

realizacji wydatków majątkowych. Radna powiedziała, że chce podkreślić, że żyjemy w wolnym



kraju i radna ma prawo zadawać pytania.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jeśli chodzi o realizację wydatków majątkowych na poziomie

nieco ponad 22%, to jest to bardzo dobre wykonanie, bo większość prac ma miejsce w drugim

półroczu i płacimy za wykonanie prac dopiero po wykonaniu zadania. Jeśli chodzi o wykonanie

bieżące wydatków, to 50% to nie jest dobry wynik, bo gdybyśmy mieli pieniądze, gdyby subwencja

oświatowa była większa i gdyby dotacje z budżetu Państwa były większe, to zrealizowalibyśmy te

zadania, które są potrzebne i oczekiwane. Skarbnik podkreśliła, że nie majstruje przy budżecie i nie

robi  tego  też  Prezydent  ani  Rada  Miasta  i  dodała,  że  każda  zmiana  w  budżecie  poparta  jest

uzasadnieniem. odnosząc się do dochodów majątkowych, Skarbnik powiedziała, że sprzedaliśmy 4

nieruchomości gruntowe. Sprzedaż odbyła się w ramach przetargu nieograniczonego. Udało nam

się zbyć kilka lokali użytkowych, sprzedaliśmy także, na rzecz najemców, lokale mieszkalne oraz

przekształcić  grunty  i  to  wszystko  jest  opisane.  Skarbnik  powiedziała,  że  jest  to  informacja  o

przebiegu  wykonania  budżetu,  nie  jest  to  informacja  o  podpisanych  umowach  i  o  kwotach

wynikających z tych umów. Wszystkie informacje, także te dotyczące przetargów, są dostępne na

stronie BIP Urzędu Miasta Piły.

Radny  Mieczysław  Karpiński powiedział,  że  wiele  z  zadań  jest  w  trakcie  realizacji  i

przedstawiony materiał ma charakter informacyjny. Radny powiedział, odnosząc się do obiektów

oświatowych,  że  cieszy  to,  że  jest  dużo zadań  związanych  z  termomodernizacją,  bo  to  będzie

prowadzić do oszczędności w eksploatacji obiektów. Radny zapytał, czy hala sportowa przy szkole

podstawowej nr 6 jest już użytkowana i o to, co się dzieje w sprawie hali sportowej przy szkole

podstawowej nr 7.

Prezydent Krzysztof Szewc powiedział, że hala sportowa przy szkole podstawowej nr 6 jest już

wybudowana  i  wygląda  nieźle,  ale  trzeba  wziąć  pod  uwagę,  że  czynności  odbiorowych  musi

dokonać straż pożarna i Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Jeśli chodzi o straż pożarną,

to  odbiór  został  dokonany,  z  pewnym zastrzeżeniem,  natomiast  Powiatowy Inspektor  Nadzoru

Budowlanego,  aby  dokonać  odbioru  musi  mieć  odpowiednie  zgłoszenie  poparte  kompletem

dokumentów.  Z  tego,  co  Prezydent  wie,  takie  dokumenty  zostały  złożone  przez  wykonawcę  i

pewnie  wkrótce  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  przystąpi  do  odbioru.  Prezydent

Szewc podkreślił, że najważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci, które będą korzystać z tego obiektu.

Odnosząc się do kwestii hali sportowej przy szkole podstawowej nr 7, Prezydent powiedział,  że

przystapimy do realizacji tego zadania, jak tylko będa możliwe do pozyskania środki zewnętrzne w

odpowiedniej wielkości - koszt realizacji takiej hali, to około 14, 15 mln zł.



Ad 9.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

w Pile przedstawił Dariusz Kubicki, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pile.

Dyrektor  Kubicki zgłosił  autopoprawkę.  Chodzi  o  zmianę  w  paragrafie  1  i  wpisanie  wyrazu

“Górne”, pełna nazwa brzmieć będzie: “Zespół Obiektów Sportowych «Górne»”.

Teresa Kasior,  wiceprzewodnicząca Komisji  Spraw Społecznych poinformowała,  że komisja

zaopiniowała ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie - 21 głosami “za” - uchwała nr XV/147/19 stanowi załącznik

do protokołu.

Ad 10.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie i  wydzierżawienie

nieruchomości oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów przedstawiła

Monika Łukomska, dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.

Marek  Andruszkiewicz,  przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej poinformował,  że

komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie - 21 głosami “za” - uchwała nr XV/148/19 stanowi załącznik

do protokołu.

Ad 11.

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  odstąpienie  od  obowiązku

przetargowego  trybu  zawarcia  umów  najmu  i  dzierżawy  przedstawiła  Monika  Łukomska,

dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.



Marek  Andruszkiewicz,  przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej poinformował,  że

komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie - 21 głosami “za” - uchwała nr XV/149/19 stanowi załącznik

do protokołu.

Ad 12.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie ujednolicenia pisowni istniejących nazw ulic i placów

położonych w mieście  Piła  przedstawiła  Monika Łukomska,  dyrektor Wydziału Gospodarki

Nieruchomościami.

Marek  Andruszkiewicz,  przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej poinformował,  że

komisja zaopiniowała ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że to jest bardzo oczekiwana uchwała, bo uregulowana została

pisownia zgodnie z zasadami ortograficznymi.

Radna Zdzisława Karpińska powiedziała,  że  nie  wie,  czy  jest  potrzeba  podejmowania  takiej

uchwały, bo są przecież zasady pisowni i powinniśmy ich przestrzegać i teraz musimy apelować do

m.in. spółdzielni mieszkaniowych o wymianę nazw na poprawne.

Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że,  kiedy  na  posiedzeniach  w  przeszłości  Przewodnicząca

zwracała uwagę na błędny zapis, to pojawiało się tłumaczenie, że taki zapis wprowadziła uchwała

podjęta przez Radę i dlatego teraz zmiana musi też być uchwalona.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział,  że jakiś czas temu radny zwracał uwagę na ujednolicenie

nazw rond i na umiejscowienie tych nazw. Wtedy zostało powiedziane, że to zostanie ujednolicone,

ale jeszcze nie zostało to zrobione.

Radna Maria Miler powiedziała,  że np. Aleje  Jerozolimskie pisze się wielką literą,  bo to jest

liczba mnoga, ale aleja Niepodległości jest zapisywana małą literą, bo to jest liczba pojedyncza.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że jest odpowiednia zasada ortograficzna.



Radna Teresa Kasior powiedziała, że w tym projekcie uchwały w przypadku nazw występuje imię

i nazwisko, a w przypadku ul. gen. Sikorskiego nie ma imienia. Radna zapytała, czy nie powinno

być zapisane też imię.

Dyrektor Łukomska powiedziała, że w przypadku dodania imienia zmienilibyśmy całą nazwę, a

chodziło tylko o dostosowanie pisowni do zasad ortograficznych.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie - 20 głosami “za” - uchwała nr XV/150/19 stanowi załącznik

do protokołu.

Radna Magdalena  Pabich zapytała,  jak  wygląda  sytuacja  z  dokumentami  i  pieczątkami  firm

znajdujących się przy ulicach, których nazwy zostały zmienione.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że przed chwilą uchwała została podjęta i poprosiła Dyrektor

o udzielenie odpowiedzi.

Dyrektor  Łukomska powiedziała,  że  nie  będziemy  wymieniać  wymiany  dokumentów  w

określonym terminie i  dodała,  że będzie się  to  odbywać na bieżąco,  kiedy przedsiębiorcy  będą

dokonywać jakichś innych zmian.

Ad 13.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta

Piły.

Maria  Kubica,  przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły poprosiła  o  przedstawienie  ww.  projektu

uchwały Wiolettę Stalęgę, przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Wioletta Stalęga, przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła ww. projekt

uchwały.

Marek  Andruszkiewicz,  przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Miejskiej poinformował,  że

komisja zaopiniowała ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.



Lucjan  Szutkowski,  przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta poinformował,  że

komisja zapoznała się z przedmiotowym projektem, ale nie głosowała.

Teresa Kasior,  wiceprzewodnicząca Komisji  Spraw Społecznych poinformowała,  że komisja

zaopiniowała ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Radna Maria Miler powiedziała,  że jako członek Komisji  Skarg,  Wniosków i Petycji  poparła

opinię  komisji,  po rozmowie ze Skarżącym,  który wiedział,  co podpisuje  w akcie  notarialnym.

Radna powiedziała, że chce poruszyć wiążący się z tą sprawą temat - dotyczący polityki Miasta.

Radna powiedziała, że rozumie, że ustawa o gospodarce nieruchomościami zezwala Prezydentowi

na sprzedaż gruntów przyległych. Gmina sprzedając teren przed budynkiem pozbywa się kłopotu,

bo wtedy parkingi i miejsca na śmietniki muszą być realizowane przez spółdzielnie lub wspólnoty,

ale kiedy dojdzie do sprzedaży mieszkania w budynku, to będzie problem, bo sprzedaż na własność

albo  użytkowanie  wieczyste  to  jest  umowa,  której  nie  można  wypowiedzieć  przed  pewnym

okresem.  W naszym mieście  budynki  są  coraz  starsze,  przecież  można wydzierżawić  te  tereny

między  blokami,  bo  jeśli  trzeba  będzie  wyburzyć  te  budynki,  to  trzeba  będzie  znaleźć  tych

wszystkich ludzi. Radna Miler powiedziała, że ją interesuje, co się będzie działo w Pile nawet w

dalekiej przyszłości i dlatego chciałaby, aby te tereny były dzierżawione a nie sprzedawane.

Radny Lucjan Szutkowski powiedział, że sytuacja, która złożyła się na tę skargę jest ilustracją

pewnego  błędu  z  przeszłości.  Teren  przy  pl.  Zwycięstwa  i  dalej  między  ul.  Spacerową  a  ul.

Kilińskiego był zagospodarowany przez wspólnoty mieszkaniowe, które nie mogły się porozumieć i

ten obraz księżycowy, który tam był przez lata był następstwem braku gospodarza. W tej chwili

próbujemy  tę  sytuację  uporządkować.  Radny  dodał,  że  każdy  kawałek  gruntu  musi  mieć

gospodarza, a Prezydent nie ma możliwości finansowych, by zagospodarować setki podwórek ze

środków budżetu Miasta.

Radna  Maria  Miler powiedziała,  że,  kiedy  decydujemy  się  na  przydzielanie  wspólnotom

użytkowania wieczystego lub własności, to te wspólnoty zaczynają się odgradzać. Jeśli chodzi o

inwestycje  związane z budową chodników czy parkingów, to tutaj  mocno jest  wykorzystywany

budżet obywatelski.

Radna Zdzisława Karpińska powiedziała, że popiera głos radnego Szutkowskiego oraz dodała, że

kupowała mieszkanie od Agencji Mienia Wojskowego i nikt nie pytał czy radna chce, czy nie chce,

tylko musiała radna wykupić działkę przyległą.



Radny Kazimierz Sulima powiedział,  że chciałby sprostować wypowiedź radnej Miler.  Radny

powiedział,  że pieniądze z budżetu obywatelskiego można wydać tylko na inwestycje dotyczące

terenów należących do Gminy.

Głosowanie:

Radni podjęli uchwałę jednogłośnie - 21 głosami “za” - uchwała nr XV/151/19 stanowi załącznik

do protokołu.

Ad 14.

Informacja w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Piła za rok 2018.

Wanda  Kolińska,  dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Pile przedstawiła

informację w formie prezentacji.

Teresa  Kasior,  wiceprzewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych powiedziała,  że  komisja

zapoznała się bardzo dokładnie na posiedzeniu z przedmiotową informacją.

Radna Gabriela Milska poprosiła Dyrektor o krótką informację o projekcie “Czas na rodzinę”.

Odnosząc  się  do  kwestii  leczenia  uzależnienia  od  alkoholu,  radna  zapytała,  czy  poza  terapią

grupową zagwarantowane są indywidualne sesje  psychoterapeutyczne oraz o to,  co się dzieje  z

młodzieżą używającą alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.

Dyrektor  Kolińska powiedziała,  że  terapia  uzależnień  nie  należy  niestety  do  zadań  opieki

społecznej,  bo  to  są  zadania  z  zakresu  ochrony  zdrowia.  Odnosząc  się  do  projektu  “Czas  na

rodzinę”, Dyrektor powiedziała, że w projekcie tym przewidywane jest uczestnictwo nieco ponad

130  osób,  które  przeżywają  różnego  typu  trudności.  Wszystkie  te  osoby,  rodziny  będą  miały

zapewnioną asystę rodzinną, będzie też udostępnione indywidualne poradnictwo psychologiczne i

grupowe. Będą też prowadzone zajęcia, które mają pomóc w nabyciu kompetencji, których brakuje

dla dobrego funkcjonowania rodziny.

Ad 15.



Informacja w sprawie interpelacji i zapytań.

Nie było zgłoszeń w tym punkcie porządku obrad.

Ad 16.

Wolne głosy, wnioski i informacje.

Radny Tomasz Jopek powiedział,  że  chce poinformować mieszkańców Piły,  że radni  z  klubu

radnych  Stowarzyszenia  “Porozumienie  Samorządowe”  wraz  ze  Starostą  Pilskim zapraszają  do

udziału w drugim kursie samoobrony pod hasłem “Żyj bezpiecznie w Pile”.

Radna Maria Miler powiedziała, że kilka miesięcy temu wspomniała o sytuacji, kiedy do Urzędu

zgłosiła  się  Pani  z  dzieckiem niepełnosprawnym i  kazano  tej  Pani  przyjść  za  2,  3  lata.  radna

powiedziała,  że  spotkała  się  z  tą  Panią  i  okazało  się,  że  Gmina  dała  jej  mieszkanie.  Radna

podziękowała w imieniu tej Pani.

Radna  Zdzisława  Karpińska powiedziała,  że  chciała  podziękować  organizatorom  akcji

“Przygarnij Burka i Kocurka”. Radna powiedziała, że osoby, które odwiedziły tego dnia schronisko

mogły się przekonać, jak wiele zmieniło się w schronisku od stycznia. Radna podziękowała też

m.in. Związkowi Międzygminnemu PRGOK za organizację akcji edukacyjnych.

Aleksandra  Błażejewska,  prezes  Nadnoteckiego  Stowarzyszenia  Społeczno-Sportowego

„Sprawni-Razem” powiedziała, że spóźniła się dzisiaj na sesję i wyjaśniła, że właśnie dzisiaj, w

Czarnkowie  odbyła  się  inauguracja  roku  sportowego  dla  “Sprawnych-Razem”,  a  impreza  była

połączona z jesiennymi biegami przełajowymi.

Przewodnicząca Rady Miasta Piły powiedziała, że dziękuje pani Aleksandrze Błażejewskiej za

obecność na sesjach Rady Miasta Piły.

Radna Wioletta Stalęga powiedziała, że chce przypomnieć mieszkańcom, że trwa głosowanie w

ramach budżetu obywatelskiego.

Ad 17.

Zamknięcie obrad.



W związku z wyczerpaniem porządku obrad Maria Kubica, przewodnicząca Rady Miasta

Piły zakończyła obrady XV sesji Rady Miasta Piły.

Protokół sporządziła Przewodnicząca Rady Miasta Piły

(-) Małgorzata Leśniak (-)Maria Kubica


